
Contacto

Teléfono +34 963176647
Fax +34 963176603
Correo Electrónico g.administrativa@ivam.es

Dirección Postal

Guillem de Castro, 118
(46003) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 100/2020-MB-I
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-12-2020
a las 16:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Institut Valenciá d'Art Modern (IVAM)
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ivam.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lVMtouYo52wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición por compraventa de compraventa de las obras de arte del artista
Mohamed Bourouissa

Valor estimado del contrato 59.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.995 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.500 EUR.

Clasificación CPV
37000000 - Instrumentos musicales, artículos deportivos, juegos, juguetes, artículos de artesanía, materiales artísticos
y accesorios.
92311000 - Obras de arte.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato será de 1 mes desde la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Único proveedor. El carácter personalísimo y artístico del suministro objeto de este contrato conlleva que el mismo
únicamente pueda ser realizado por el licitador elegido por el IVAM

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.ivam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lVMtouYo52wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cadec19f-f360-4bdd-ad3c-91f364aeb07f


Lugar

IVAMlab

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa

Lugar

IVAMlab

Dirección Postal

Guillem de Castro, 118
(46003) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/11/2020 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 59.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 59.500 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

Galerie Kamel Mennour
Identificador empresa 16DL43621
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.995 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Único proveedor. El carácter personalísimo y artístico del suministro objeto de este contrato conlleva que
el mismo únicamente pueda ser realizado por el licitador elegido por el IVAM
Fecha del Acuerdo 02/12/2020
Plazo de Formalización Del 02/12/2020

Observaciones: Plazo máximo de 15 días naturales desde el día que se reciba la notificación de la resolución de
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/11/2020 a las 15:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 02/11/2020 a las 00:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Dirección Postal

Guillem de Castro, 118
(46003) Valencia España

El día 24/11/2020 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VUdczyLkK1WXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000005984561 |  2020-425307 | mié, 02 dic 2020 16:54:23:165 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103262249889528942799914368974929706294 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VUdczyLkK1WXQV0WE7lYPw%3D%3D

